
Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2011 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011022300049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS BELO JARDIM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 / 2 0 11

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 09/02/2011 foi alterado. OBJETO: Aquisição de
Gás Liquefeito

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 23/02/2011 das
09h00 às 11h00 e d14h00 às 16h00 . Endereço: Av Sebastiao Ro-
drigues da Costa, s/n São Pedro - BELO JARDIM - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 23/02/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/03/2011, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GERALDO VIEIRA DA COSTA
Diretor-Geral

(SIDEC - 22/02/2011) 158478-26418-2010NE900013

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO No- 4 / 2 0 11

Processo no- 23054004348201045. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 24134488000108. Contratado : UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE PERNAMBUCOObjeto: Financiamento do MBA exe-
cutivo em gestão de tecnologia da informação (GTI) oferecido pelo
Centro de Informática da UFPE. Fundamento Legal: LEI 8666/93.
Vigência: 01/11/2010 a 31/05/2011. Valor Total: R$10.800,00. Fonte:
112000000 - 2011NE800006. Data de Assinatura: 01/11/2010.

(SICON - 22/02/2011) 158464-26418-2011NE900000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS MOSSORÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 0 5 7 / 2 0 11
Espécie: Contrato de Locação de Serviços no- 057/2011 - ESPÉCIE:
Termo Aditivo ao Contrato de Locação no- 030/2010-PROJU/IFRN, -
Locatário INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Locador:
ELIZABETH DUARTE DE MACÊDO. OBJETO: prestação de ser-
viço na condição de professor substituto, objetivando o reajuste do
referido contrato, tendo em vista o que consta no processo Admi-
nistrativo no- 23093.018247/2010-76. Carga Horária: 40 (quarenta)
horas semanais. Data de Assinatura: 10/02/2011 - Assinado por
WYLLY ABEL FARKATT TABOSA - Locatário e DÁRCDIA SÂ-
MIA SANTOS MOURA - Locador.

CAMPUS NATAL CENTRAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 1 / 2 0 11

Processo no- 23057001665201141 . Objeto: Contratação de serviços de
fornecimento de água e esgotos para o Campus Natal Central deste
IFRN, no exercício de 2011. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Conforme Parecer da PROJU No- 072/2011. Declaração de Inexi-
gibilidade em 22/02/2011 . ANDRÉ LUIZ MAGALHÃES RAMOS .

EDITAL No- 20, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2011
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor do Instituto Federal do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições regimentais homologa o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos da Carreira
Técnico-administrativa do Quadro Permanente do IFRJ, relativo ao Edital no- 86/2010, publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União de 21/10/2010, conforme abaixo discriminado:

CAMPUS ARRAIAL DO CABO
INSCRIÇÃO NOME CLASS CÓD./ CARG SITUAÇÃO

2 11 2 0 1 0 0 9 4 4 7 DJAN PIRES SANT ANNA 1 TC-01 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 0 9 2 7 8 YURI SIQUEIRA DOS SANTOS 2 TC-01 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 1 0 8 9 7 LEONARDO DA SILVA COSTA 3 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 8 3 1 9 INGRID CAMARA CRUZ 4 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 1 0 5 3 1 GUILHERME TAVARES DE MELLO 5 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 9 5 1 6 TOMÁS PRAZERES CARDOSO 6 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 1 0 5 3 2 MIGUEL APARECIDO GIMENEZ 7 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 9 3 4 7 ROBERTA SILVA LEME DALARME 8 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 9 1 3 4 LEONARDO DOS SANTOS BEZERRA 9 TC-01 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O

CAMPUS DUQUE DE CAXIAS
INSCRIÇÃO NOME CLASS CÓD./ CARG SITUAÇÃO

2 11 2 0 1 0 0 9 7 2 5 VANDER DE LIMA 1 TC-02 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 1 0 8 3 9 GABRIEL LOURENÇO CAROLINO 2 TC-02 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 0 7 9 8 1 FABIANO OLIVEIRA DE MOURA 3 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 1 0 9 5 3 EDWALDO SAQUETO DOS REIS 4 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 1 0 9 8 0 ANTONIO AFONSO DA SILVA 5 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 8 9 4 7 HUGO MARCELO TORRES DA SILVA 6 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 9 3 1 7 BRUNO OLIVEIRA E SILVA 7 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 1 0 5 7 6 MARTHA MILEPPE BRAGA 8 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 7 8 2 7 ANDRÉA PASCOAL NOGUEIRA 9 TC-02 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O

CAMPUS MARACANÃ
INSCRIÇÃO NOME CLASS CÓD./ CARG SITUAÇÃO

2 11 2 0 1 0 1 0 9 8 7 LEONARDO MAGNUM DE OLIVEIRA NOGUEIRA 1 TC-03 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 1 0 3 8 3 JAGUAÇU DE PAULA 2 TC-03 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 0 9 7 4 4 PRISCILA DA SILVA E SOUZA 3 TC-03 - Assistente de Alunos CLASSIFICADO
2 11 2 0 1 0 1 0 8 5 7 RICARDO AMORIM GOMES 4 TC-03 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 8 5 9 8 YUGO WAGNER HASUO 5 TC-03 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O
2 11 2 0 1 0 0 9 2 3 4 FERNANDA MACHADO RODRIGUES DA SILVA 6 TC-03 - Assistente de Alunos H A B I L I TA D O

Diretor de Administração-Substituto . Ratificação em 22/02/2011 .
AURIR MARCELINO DOS SANTOS . Diretor Geral do Campus-
Substituto . Valor: R$ 89.292,66 . Contratada :COMPANHIA DE
AGUAS E ESGOTO DO RIG DO NORTE .

(SIDEC - 22/02/2011) 158369-26435-2010NE900290

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 157/2010

Contrato no- 00003/2010, subrogado pelaUASG: 153024 - CENTRO
FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO RN. Processo no-

23057.13958.10-91. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDU-
CACAO -TECNOLOGICA DO RIO GRANDE DO. CNPJ Contra-
tado: 08603790000101. Contratado : F. GOMES ENGENHARIA E
CONSULTORIA-LTDA. Objeto: Prorroga o prazo de vigência do
Contrato no- 03/2010-PROJU/IFRN, para tanto modificandoa cláusula
quinta. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Vigência: 09/12/2010 a 08/03/2011. Data de Assinatura:
28/10/2010.

(SICON - 22/02/2011) 158155-26435-2010NE900290

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 5 / 2 0 11

Fica revogada a Dispensa de Licitação supracitada referente
ao processo no- 2 3 0 5 7 0 0 1 6 6 5 2 0 11

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitação

(SIDEC - 22/02/2011) 158369-26435-2010NE900290

CAMPUS IPANGUAÇU

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo No- 171/2010 publicado no
D.O.U de 16/02/2011 , Seção 3, Pág. 46. Onde se lê: Vigência: SEM
DATA Leia-se : Vigência: 08/12/2010 a 07/03/2011

(SICON - 22/02/2011) 158155-26435-2010NE900290

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Contrato no- 00002/2010, subrogado pelaUASG: 158263 - INST. FED.
DO RIO GRANDE DO SUL/ CAMPUS SERTÃO. Processo no-

23000081567200911. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CON-
SERVACAO -LTDA. Objeto: Serviços terceirizados de motorista.
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 8666/93 Vigência:
18/02/2011 a 17/02/2012. Valor Total: R$51.746,16. Fonte:
112000000 - 2011NE800010. Data de Assinatura: 17/01/2011.

(SICON - 22/02/2011) 158141-26419-2011NE800041

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 / 2 0 11

Objeto: -- Aquisição de materiais para laboratório (vidrarias, rea-
gentes e equipamentos)a fim de atender aos campi do IFRS Total de
Itens Licitados: 00404 . Edital: 23/02/2011 de 09h30 às 11h30 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Ramiro Barcelos, no- 2777 Santana
- PORTO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
23/02/2011 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 10/03/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br

CLAUDIA SCHIEDECK SOARES DE SOUZA
Reitora Pró Tempore

(SIDEC - 22/02/2011) 158141-26419-2011NE800041

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 7 / 2 0 11

Processo no- 23270000139201059. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 08833776000102. Contratado : Z. S. DE BRITO - RE-
VISTAS TCNICAS-- ME. Objeto: Fornecimento de livros interna-
cionais para atender as necessidades do IFRJ. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 21/02/2011 a 20/02/2012. Valor Total:
R$46.093,10. Fonte: 112000000 - 2010NE900419. Data de Assina-
tura: 21/02/2011.

(SICON - 22/02/2011) 158157-26433-2011NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3 / 2 0 11

Contrato no- 00012/2009, subrogado pelaUASG: 153174 - UNID.DE
ENSINO DESCENTRALIZADA DE NILOPOLIS. Processo no-

23141000350200900. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
29212545000143. Contratado : NOVA RIO SERVICOS GERAIS LT-
DA -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de
01/01/2011 a 31/12/2011 e a repactuação dos valores iniciais. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011. Va-
lor Total: R$316.855,73. Fonte: 112000000 - 2011NE800008 Fonte:
112000000 - 2011NE800007 Fonte: 112000000 - 2011NE800071
Fonte: 112000000 - 2011NE800013 Fonte: 112000000 -
2011NE800070 Fonte: 112000000 - 2011NE800011 Fonte:
112000000 - 2011NE800011 Fonte: 112000000 - 2011NE800013
Fonte: 112000000 - 2011NE800010 Fonte: 112000000 -
2011NE800069 Fonte: 112000000 - 2011NE800009. Data de As-
sinatura: 30/12/2010.

(SICON - 22/02/2011) 158157-26433-2011NE800004

CAMPUS NILÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 5 / 2 0 11

Processo no- 2327200022/201136 . Objeto: Atender despesas com ser-
viço de fornecimento de energia elétrica para o Campus Nilópo-lis.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Para atender as necessidades
doconsumo de energia elétrica do Campus. Declaração de Dispensa
em 22/02/2011 . SHEILA PRESSENTIN CARDOSO . Diretora .
Ratificação em 22/02/2011 . SHEILA PRESSENTIN CARDOSO .
Diretora . Valor: R$ 20.922,67 . Contratada :LIGHT SERVICOS DE
ELETRICIDADE S .

(SIDEC - 22/02/2011) 158483-26433-2011NE800004


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-23T07:03:06-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




